
Mandaatbesluit aanwijzen toezichthouders brandveiligheid Arnhem 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

overwegende dat: 

• het college bevoegd is toezichthouders aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de 

brandveiligheid; 

• de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden de kennis en expertise heeft op het gebied 

van brandveiligheid; 

• het dan ook wenselijk is het toezicht op de brandveiligheid uit te laten voeren door medewerkers 

in dienst van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

• het in verband met efficiency mogelijk moet zijn dat de directeur Brandweer Veiligheids- en Ge- 

zondheidsregio Gelderland-Midden de toezichthouders aan kan wijzen; 

  

gelet op titel 5.2 en afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsregio's, 

artikel 18.1 en artikel 18.6 van de Omgevingswet en de aan genoemde wetten en regelingen verwante 

AMvB's en ministeriële regelingen; 

  

BESLUIT: 

  
  

1. de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met toezicht op de naleving krachtens 

de Omgevingswet, de Wet veiligheidsregio's en de aan genoemde wetten en regelingen verwante 

AMvB's en ministeriële regelingen te mandateren aan de directeur Brandweer Veiligheids- en 

Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

    

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking en terug werkt tot en met 

1 januari 2024; 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 6 februari 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 65915 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 65915 12 februari 2024 1 


